
Постановление Администрации города Твери от 3 апреля 2025 г. N 288 "О внесении изменений в

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Твери от 3 апреля 2025 г. N 288 "О внесении 
изменений в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 N 468 "О порядке 
предоставления услуги "Организация отдыха детей и молодежи" и финансирования 

расходов по содержанию ребенка в образовательных учреждениях различных видов и 
типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школьных каникул"

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи города Твери постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 N 468 "О порядке 
предоставления услуги "Организация отдыха детей и молодежи" и финансирования расходов по 
содержанию ребенка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, 
многодневных походах в период школьных каникул" (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления цифры "2024" заменить цифрами "2025";
1.2. В разделе II приложения N 1 к Постановлению:
а) подпункт 2.2.4.I пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2.4.I. Для детей - воспитанников образовательных учреждений города Твери, родители 

(законные представители) которых принимают (принимали) участие в специальной военной операции:
- родительская плата в размере 45% от стоимости содержания ребенка;
- средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном 

постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
- оставшаяся часть оплаты осуществляется за счет средств бюджета города Твери.
В настоящем подпункте под родителями (законными представителями), которые принимают 

(принимали) участие в специальной военной операции, понимаются граждане Российской Федерации, 
принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на 
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, в том числе:

призванные на военную службу по мобилизации с территории Тверской области и иных 
субъектов Российской Федерации, имеющие статус военнослужащих, проходящие военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту;

проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту;
заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о пребывании и добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации);

заключившие контракт (имеющие (имевшие) иные правоотношения) с организациями, 
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

являющиеся сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и служащими 
(работниками) федеральных государственных органов;

получившие инвалидность вследствие увечья (контузии, травмы, ранения) при участии в 
специальной военной операции;

погибшие (умершие) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного 
ими при участии в специальной военной операции.";

б) дополнить подпунктом 2.2.4.II следующего содержания:
"2.2.4.II. Для детей - воспитанников образовательных учреждений города Твери из многодетных 

семей Тверской области:
- родительская плата в размере 45% от стоимости содержания ребенка;
- средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном 

постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
- оставшаяся часть оплаты осуществляется за счет средств бюджета города Твери.";
1.3. Приложение N 2 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению

Администрации города Твери
от "3" апреля 2025 года N 288

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47481432/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/2241
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/2242
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16367213/39
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411825935/0


Постановление Администрации города Твери от 3 апреля 2025 г. N 288 "О внесении изменений в

21.04.2025 Система ГАРАНТ 2

"Приложение N 2
к постановлению

Администрации города Твери
от 16.04.2014 N 468

Стоимость
содержания ребенка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных 

лагерях, многодневных походах в каникулярный период 2025 года

Наименование учреждения,
реализующего услуги отдыха детей

в каникулярное время

Содержание
смена

21 календарный 
день
руб.

смена
15 рабочих 

дней
руб.

1 день
руб.

смена
10 дней
руб.

смена
5 дней
руб.

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Ровесник"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Радуга"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Дружба"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Романтик"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь "Чайка"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Ромашка"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Спутник"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Звездный"

38 206

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
"Родники"

20 452

Муниципальные образовательные учреждения, 
организующие проведение многодневных 300



Постановление Администрации города Твери от 3 апреля 2025 г. N 288 "О внесении изменений в

21.04.2025 Система ГАРАНТ 3

походов
Муниципальные образовательные учреждения, 
организующие лагеря дневного пребывания с 3-х 
разовым питанием (в летний каникулярный 
период)

4 500

Муниципальные общеобразовательные 
учреждения, организующие лагеря дневного 
пребывания с 2-х разовым питанием (в летний 
каникулярный период)

3 975

Муниципальные общеобразовательные 
учреждения, организующие лагеря дневного 
пребывания с 2-х разовым питанием (в осенний, 
весенний каникулярные периоды)

1 325

Муниципальные общеобразовательные 
учреждения, организующие лагеря дневного 
пребывания с 3-х разовым питанием (в осенний, 
весенний каникулярные периоды)

1 500

Муниципальные общеобразовательные 
учреждения, организующие детские лагеря труда 
и отдыха с 2-х разовым питанием

265

".


